DECRETO Nº 9721, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2001.

DOE Nº 4860, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2001.

Nomeia aprovados em concurso público para ocuparem cargos efetivo.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, incisos V e XV da Constituição Estadual, e em razão de aprovação obtida no Concurso Público homologado pelo Edital nº 024/CGRH-2001, de 7 de março de 2001,

D E C R E T A:

= = = = = = = =

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem cargos efetivos do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado, criado pela Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes;

III - original e fotocópia da Cédula de Identidade, CPF, Titulo de Eleitor e/ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV - original e fotocópia do Cartão do PIS/PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou Declaração de não declarante;

VII - declaração de não-acumulação de cargos públicos;

VIII - original e Fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

IX - prova de quitação com a Fazenda Pública e

X - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado.

Art. 3º A posse dos candidatos constantes do anexo a este Decreto, efetivar-se-á após apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17 da Lei Complementar 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art. 4º Ficam sem efeito as nomeações dos candidatos que não apresentar os documentos constantes do artigo 2º e não entrar em exercício no prazo de 30 (trinta) dias, salvo por motivo justificado previamente, nos termo da lei.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 9 de novembro de 2001, 113º da República.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Governador

JOSÉ BATISTA DA SILVA

Coordenador-Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO
Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: MATEMÁTICA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	5
	SILVANIO LUIZ DO NASCIMENTO
	CEREJEIRAS

	6
	LUIZ ALBERTO PAULEK
	CEREJEIRAS

	3
	CLAUDINEI DE OLIVEIRA PINHO
	COLORADO DO OESTE

	4
	MARCIO JOSÉ DA SILVA
	COLORADO DO OESTE

	5
	MARLI DE FÁTIMA TESSER
	COLORADO DO OESTE

	52
	OSMAR MONTE DE MENEZES
	PORTO VELHO

	53
	VALDERI CAMILO DA SILVA
	PORTO VELHO

	54
	MARIA WALDEMIRA DOS SANTOS RAMOS
	PORTO VELHO

	55
	VALNERES ALVES DA SILVA
	PORTO VELHO

	56
	ELIEBER NASCIMENTO DE SOUZA
	PORTO VELHO

	57
	ROMUALDO SOUZA DE LIMA
	PORTO VELHO

	58
	ESDRAS CONDE SHOCKNESS
	PORTO VELHO

	59
	JOSIMAR PEREIRA DINIZ
	PORTO VELHO

	60
	RAIMUNDO ALVANIR LEITE
	PORTO VELHO

	61
	ELOISO FLORINDO DOS SANTOS
	PORTO VELHO

	62
	REGINALDO DA SILVA CUELLAR
	PORTO VELHO

	63
	AZAMOR CARNEIRO DE MELO
	PORTO VELHO

	64
	MARIA JOSÉ MACEDO FELICIANO
	PORTO VELHO

	65
	VERLINGETON CRUZ BELEZA
	PORTO VELHO

Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: HISTÓRIA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	28
	MAURICIO GOMES BEZERRA
	BURITIS

	29
	WAGNER FERREIRA VAZ
	BURITIS

	30
	SANTO BELEM DA SILVA
	BURITIS

	31
	LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SILVA
	BURITIS

	32
	MARIA NECY DA SILVA SOUZA
	BURITIS

	33
	MARCO ANTONIO LAZARETTI DO PRADO
	BURITIS

	34
	SAMA COSTA GUEDES
	BURITIS

	35
	SIDNY FRAZAO DE ALMEIDA
	BURITIS

	36
	LUIZ GONZAGA RABELO FILHO
	BURITIS

	37
	LUCIANA MARTINEZ DE OLIVEIRA
	BURITIS

	38
	FRANCISCO HERCULANO
	BURITIS

Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: BIOLOGIA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	33
	TANIA HELENA FERREIRA LINS
	PORTO VELHO

	34
	JOSÉ ZACARIAS SANTOS
	PORTO VELHO

	35
	MARIA ONEIDE DE OLIVEIRA ENES
	PORTO VELHO

	36
	JOSILEIDE DUARTE DE FARIAS
	PORTO VELHO

	37
	ELEILDON MENDES RAMOS
	PORTO VELHO

	38
	SUENE CARMO DE SOUSA
	PORTO VELHO

	39
	DANIELLA RIBEIRO SILVA
	PORTO VELHO

	40
	RUSSIMEIRE PAULA MARQUES
	PORTO VELHO

	41
	HOLLIVER LUIZ PANTOJA LYRA
	PORTO VELHO

	42
	FRANCISCO DURANS TEIXEIRA
	PORTO VELHO

	43
	CRISTINA LUCAS DE AMORIM
	PORTO VELHO

	44
	QUELI CRISTIANE PINHEIRO FALCÃO
	PORTO VELHO

Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	3
	FRANCISCO ROBERTO DA SILVA CARVALHO
	CABIXI

	4
	LUIS CARLOS FUTERKO
	CACAULÂNDIA

	7
	FELISBERTO RODRIGUES DA SILVA
	CANDEIAS DO JAMARI

	8
	GILMAR FERREIRA LEITE
	CANDEIAS DO JAMARI

	9
	FRANCISCO GILBERTO DA SILVA
	CANDEIAS DO JAMARI

	10
	BENJAMIM GONZALES AVAROMA W
	CANDEIAS DO JAMARI

	11
	MARCELO SILVA DOS SANTOS
	CANDEIAS DO JAMARI

	2
	JOÃO JAQUES DE ALENCAR COELHO
	PRIMAVERA DE RONDÔNIA

Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: GEOGRAFIA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	22
	JONAS DARC DE SOUZA
	BURITIS

	23
	LENITA RODRIGUES MOREIRA DANTAS
	BURITIS

	24
	CLEIDE PORTUGAL RODRIGUES
	BURITIS

	25
	FISTINE CONCEIÇÃO MENDONÇA DE CARVALHO
	BURITIS

	26
	FRANCISCO PEREIRA DA SILVA
	BURITIS

	27
	IARA ALEX BRAGA DAVY LOPES
	BURITIS

	28
	GISELE MARIA ARAUJO MARQUES
	BURITIS

	29
	JAYME FELIX CARDOSO FILHO
	BURITIS

	30
	ANA CLAUDIA FIGUEIREDO SOARES
	BURITIS

	31
	VERA LUCIA SOUZA FREITAS
	BURITIS

	33
	VANILDA MACIEL DE SOUSA
	BURITIS

	34
	LUCILENE FRADE ANDRADE
	BURITIS

	35
	FATIMA FERREIRA DOS ANJOS
	BURITIS

	36
	ELIANE FERREIRA DA SILVA
	BURITIS

	37
	LUCIA LENICE SILVA
	BURITIS

Professor para o Ensino Fundamental e Médio - Disciplina: LÍNGUA PORTUGUESA E LITERATURA

	CLASS.
	NOME DO CANDIDATO
	MUNICÍPIO DE LOTAÇÃO

	13
	APARECIDA FERREIRA PIRES
	ARIQUEMES

	14
	NIXSON HELIO ROCHA MACHADO T T
	ARIQUEMES

	15
	JOSE FRANCISCO PINHEIRO
	ARIQUEMES

	16
	OSNILDA DE MATOS SANDER
	ARIQUEMES

	17
	FRANCENILDE FERREIRA GOMES
	ARIQUEMES

	18
	SONIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
	ARIQUEMES

	19
	ROSEMERI KRUMENAUR
	ARIQUEMES

	33
	MARCELO ALVES DE CARVALHO
	BURITIS

	34
	FRANCINETE APARECIDA BEZERRA
	BURITIS

	35
	MARIA DE LOURDES LACERDA
	BURITIS

	36
	ELIANE DECLEVA
	BURITIS

	37
	ANTONIETA BATISTA DE LIMA
	BURITIS

	38
	ALDA MARIA PERES FERREIRA
	BURITIS

	39
	VILSON ANTUNES CIPRIANO
	BURITIS

	40
	ELISA PATRICIO DA SILVA
	BURITIS

	41
	MARIA SANTINA DE SOUZA GOTTARDI
	BURITIS

	42
	ANGELA DA CONCEIÇÃO BELICO GUIMARÃES
	BURITIS

	43
	NEIDE DE CAMARGO RIBEIRO MORAES
	BURITIS

	44
	INGRID FATIMA DAL ZOT
	BURITIS

	45
	LILIAM MACHADO CAMARGO
	BURITIS

	46
	EDSON FURTADO ALVES
	BURITIS

	47
	CRISTINA DE OLIVEIRA
	BURITIS

	48
	JULIANA MARIA DO SOCORRO PINTO
	BURITIS

	49
	DARLEY CARDOSO DE CARVALHO
	BURITIS

	50
	ANA MARIA PIMENTEL OLIVEIRA
	BURITIS

	51
	MARINA ELENICE MARIANO
	BURITIS

	52
	MARCELO ARISTIDES PEREIRA DA CONCEIÇÃO
	BURITIS

	5
	ELIETE KOTZ
	CEREJEIRAS

	6
	MARIA DE JESUS DA SILVA
	CEREJEIRAS

	7
	VANDECI DIAS DE SANTANA FAVA
	CEREJEIRAS

	8
	IVANIA FERREIRA SARAIVA
	CEREJEIRAS

	9
	JANDIRA MARIA DA SILVA GOMES
	CEREJEIRAS

	4
	ERICA CRISTINA CASAGRANDE
	MIRANTE DA SERRA

	5
	AUXILIADORA DOS SANTOS PINTO
	NOVA MAMORÉ

	6
	LEDAMIR ANDRADE APRIGIO
	NOVA MAMORÉ

	7
	INIZABETE MARTINS DE SOUZA
	OURO PRETO DO OESTE

	8
	LEISA MARIA GUIOTTE DE A MORAES DE ROSSI
	OURO PRETO DO OESTE

	38
	ADRIANA FERREIRA WARCKEN
	PORTO VELHO

	39
	MILVA VALERIA GARBELINI E SILVA
	PORTO VELHO

	40
	IVONDELEUSA RODRIGUES DA SILVA
	PORTO VELHO

	41
	RACHEL DE OLIVEIRA LIMA MORAIS
	PORTO VELHO

	42
	GETULIO OLIVEIRA CARVALHO
	PORTO VELHO

	43
	KELLOISA CARIOCA DE HOLANDA FERREIRA SILVA
	PORTO VELHO

	44
	FERNANDA ABADIA ROSA
	PORTO VELHO

	45
	RAIMUNDA GERALDA NEGREIRO DE ABREU
	PORTO VELHO

	46
	VIRNA VALERIA DE PAULA RIBEIRO
	PORTO VELHO

	47
	IRIS DO SOCORRO SOUZA DE OLIVEIRA
	PORTO VELHO

	4
	EDILEUSA DA CONCEIÇÃO CARVALHO SOUSA
	VILHENA

	5
	NOEME BEZERRA DA SILVA
	VILHENA

	6
	RAQUEL APARECIDA DAL CORTIVO
	VILHENA

	7
	GISELE DE OLIVEIRA SOUZA
	VILHENA